COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 04/2021

              Prezados Pais e Responsáveis,

O Colégio Tenente Rêgo Barros vem informar aos Senhores que conforme os

altos índices de contágios da COVID – 19, neste período; foram detectados que alguns

de nossos docentes e servidores também vêm sendo acometidos pelo vírus. Dessa

forma, nossa equipe está tomando medidas no âmbito didático-pedagógico, a fim de

ajustarmos os trabalhos, de acordo com as seguintes situações: alterações de docentes,

de planejamentos, cronogramas e demais atividades escolares.

Ressaltamos que todas as mudanças estão sendo repassadas aos Senhores, por

meio de comunicados disponibilizados no site, na plataforma Microsoft Teams, bem

como nos grupos de WhatsApp, e que as dúvidas surgidas poderão ser esclarecidas

diretamente com nossa equipe de orientação e coordenação.

O CTRB agradece pela colaboração e compreensão de todos, e enfatiza que o

Colégio permanece firme em sua missão de propiciar a busca constante pela qualidade

do ensino, bem como nas tomadas de ações necessárias para a superação dos diversos

obstáculos surgidos.

Atenciosamente,

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 14 de abril de 2021.

DIVISÃO DE ENSINO.